
ESTAOO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
PREGAO PRESENCIAL N° 1802.01/2019 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau/CE - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 15 de marco de 2019, as 08h30min, na sala da 
Comissao de t.lcltacao do Municipio de Acarau, localizada a na Av. Nicodemos Araujo, 
n° 2105, Bairro Vereador Antonio Livino da Silveira, Acarau, Estado do Ceara, sera 
realizada licita�ao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento menor 

" preco, tombado sob o n° 1802.01/2019, com o seguinte objeto: AQUISICAO DE 
MATERIAL ELETRICO, HIORJ\ULICO E DE CONSTRUCAO, DESTINADOS AS 
SECRET ARIAS OE ASSISTENCIA SOCIAL, INFRAESTRUTURA, SAUCE E EOUCACAO 
DO MUNICiPIO OE ACARAU/CE, CONFORME ESPECIFICACCES EM ANEXO DO EOITAL, 
o qual se encontra na integra na Sede da Comissao de Licita�ao, no horario de 08h as 
12h e no site do Tribunal de Contas do Estado www.tcm.ce.qov.br/licitacoes. Ana Flavia 
Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICAOO DIA 25 OE FEVEREIRO OE 2019. 

DIARIO DO NOROESTE 

"'DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE EDUCACAO 



DIA.RTO OFIOAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO XI 1\ro'140 I FORT A LEZA, 25 DE FEVEREIRO DE 2019 

� p,..f•l�ura - } ?)2 .t-: l� Fortaleza INFOR\fATfVO \}" 

PROCESSO: PR�GAO ELETRONICO N" 04-'/2019. ORIGEI\I: SECRET ARIA MU�ICIPAL D� SAUDE-SMS. OBJETO: CONSTITUI 

OOllJ[;rri 

• 
DESTA L!ClTA<;AO O �GlSTRO DE PRE(OS .PARA FUTURAS E E\ E'>TUAlS AQUISH;:OES DE Af ARELHOS DE AR CONDICIO��D • 
INCLUINDO INSTAL-'\<;AO, PARA ATE1''DER A DEMA.'IDA DA SECRETAR.IA Ml."NICTPAL DA SAUDE DE FORTALEZA. PELO PERIO 
DE 12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM AS ESPECTFlCA<;()ES E QL A:-..,lTATIVOS PREVTSTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA 
DESTE EDITAL. DOTIPO: MENOR PR ECO. DA FORM.A DE FOR"-ECl\1£.:-.TO: POR DEMAN DA. A Secretaria da SECRET ARIA I\IUNICIPAL 
DA SAU.,OE - S:\iS rorna publieo para conhccimento dos licitantes e dernais interessados, que oo EDIT,\L N" -'431. do(a) referido(a) PREG,\O 
ELETRONlCO N" wnot9, publicado no dia 07 de Feverelrn de 2019. 1: · .neios de comuuicaeao legal: Diario Oficial do Municipio (DOM), Diario 
Oficial do Esrado (DOE), Jornal de Circula\'.iO Local e Jornal de Circula\'.iiO 'lacional e Diarto Oficial do Uniiio (DOU), onde ocorreram atecnias, 
mou- o pelo qua! se faz necessario a publicayio de um L'lfOIUtATIVO par .. c nhecimento, nos mesmos meios de publicidade, que: O�DE SE LE do item 
6.1.1. do TERMO DE REFER.£1\ClA: Os produtos seriio solicitados pela Contratante e deverso ser entregues no endereco relacionado abaixo. conforme o 
seu destine, ou em ourro local previamente indicado pela Comratante. dentro do perimerro urbano da Capital. no prazo de 15 (quinze) dias, conrados a partir 
da reurada ou envio da nota de empenho a empresa vencedora e os produtos deverao estar rigorosarnente de: acordo com as especificacoes estabetecidas 
na proposta vencedora e neste edital, seodo que a nao observancia destas cocdicoes, implicara na n:i.o aceitacao dos mesmos. sem que caiba qualquer tipo 
de reclamacao ou indenizacao por pane da inadimplente. LEIA-SE: Os proc.nos scrao solicitados pela Conrratante c deverao ser entregues no endereco 
rclacionado abaixo. conformc o scu destine, ou cm outro local prcviamcnlc indicado pela Contratantc, dcnlro do pcrirnctro urbano da Capital. no prazo de 
15 (Quinze) dias uteis, contados a partir da retirada ou envio da nota de empenho a empresa vencedora e os produtos deverso estar rigorosarnente de acordo 
com as especificacoes estabelecidas na proposta vencedora e neste edital. sendo que a oao observancia destas condicoes, implicara na nao aceiracao dos 
mesmos, sem que caiba qualquer tipo de reclamaciio ou ind�iio por parte J.i inadimpleute. 

Fonalcza-CE. :!� de Fcvcrciro de 2019. 
Jou11<1 Angeli,., Paiva Macie! 

SECRETA.RIA \IU:-.ICIPAL DA SAL'DE - S:\tS 

•••••••• 
EST.ADO 00 CEARA-SERVH;OAUT0:-10\10 DE AGUA E ESGOTO-SAAE DO :\1UNIClPIO OE IPUEIRAS-AVISO DE LICITA<;AO 
- TOMADA DE PREc;:os N" SAAE.01.20022019 - O Service Autonornc de Agua e Esgoto - SAAE do Municipio de Ipueiras-CE, por intermedio do 
Prcsidcntc da CPL toma publico quc is 08h do dill 13 de :\lar\'.O de 2019. re .. zar-sc-a Lici1a930 na \fodalidadc Tomada de Prccos N° SAAE.01.2002:!0l 9. 
destinada A Contrata(io da presta�o dos servleos de gestio da representaeao digital do acervo documental, com .disponibiliza,ao dos equlpamentos, 
softwares e mio de obra para cenversso e iodexa\'.io para disponibiliza,io web junto ao Sistema Autonomo de Agua e Esgoro - SAAE do Municfpio 
de lpueiras-CE. de acordo com o que determina a legislacao vigente, a reahzar-se na Sala de Reunioes do SAAE de lpueiras. Para aquisicao de copias do 
Edita!. os interessados deverao se dirigir a Sede do SAAE. no periodo de o-h ;.. 13h em dias de expediente nonnal a partir da data de publicacao deste Aviso 
ou aces:,ar o Eodcre�o Eletronico: bittrl muuicipiD!'.lcc ce ;1ov br ijcitaroe,. Ipueiras--CE, 22 de Fevereiro de 2019. Jose Mfranda Amancio-Presidente 
da Comissao Permanente de Lic:it�,ao do SAA E- lpueiras·CE. 

***.. • •• 

!) 
FSC __ ., 
MISTO 

Eslado do Ceara - Prefeirur.i Municipal de Choruzinho - EXTRA TO DE RESL. !TADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA - TO\lfADA DE PRE(OS n• 
2019.0 l. I ,.009-TP-ADM. Objeto: Contrata9iio de Servi� Especializados on Processamento e Em io da GFIP, Gui a de Recolhimento do FGTS. lnforma,oes 
a Prc,�dcncia Social. Proccssamcnto de RAIS. Individualiza�iio do FGTS. Proccssam-.--n10 DCTF, Dcsbloqucio de COTA do FPM. Acompanhamcnto do 
CAUC e Viabiliza�ilo das Cenidoes junto a SRF, PGFN, L'-SS, POE, CEF e .\tPS, arraves da Secretaria de Administra\iio do Munic1pio de Chorozioho CE. 
Resµltado: GID-i ASSESSOR.IA, CONSULTORIA E PROCESSAME>;"TO DE DADOS EIRELI - ME. c:-..i>J n• 26.726.ro 0001-02. CLASSIFICADA, 
por a1cndcr todos os itcns do Edita I c VE�CEDORA com o valor Global de RS 66.000.00 (SESSE:-.rf A E SETS MIL REAIS). Fica abcrto o prazo rccun-al. 
previsto no an.109, inciso I, alinea �b� da Lei de Licita�. Chorozinho-Ct. 22 de Fe�ereiro de 2019. MARIA DE LOURDES COM.ES DA SILVA 
AMA.�CIO- Presidentc da Comiss:i.o Pennanente de Licita�o. . . 
ESTA DO DO CEA RA- PREFETTUR.\ MUNICIPAL DE MORA WO- \ VTSO DE LJCTT ACAO- PRE GAO PRESENCTAL PARA REGJSTRO 

· OE PRECOS W 2502.01/2019-SRP- A Prefeitura Municipal de Morn11jo-CE. atrav� da Comissao de Pregao toma publico para conhet:imento dos 
interes,ados, que no pr6ximo dia 12 de )lar� de 2019, as 09h30min. est..r:t �brindo Licita,ao na Modalidnde Pregao Presencial para Registro de Pre�os 
N° 2502.0112019-SRP. cujo Objcto: Registro de PrC\'.OS visando Futura t EHolua.1 Aquisi�io de pneus. camaras dear e proterores destinndos a 
manutt>n,ao dos ,·eiculos e m:iquinas vinculados a Prefeitur.1 Munkipa1 de )1oraujo-CE. 0 Edna! estara disponi,el no Sitio: h1rp:/www.tcm.ce.gov. 
br,licitac<>¢s ou nos dias itteis na Salada Comiss:i.o de Licita�o, oo bor.inod..b OSh as 12h.. na Sede da Prefeitura a A,·. Prefeito Raimundo Benicio, N° 53.5, 

· Centro. l\1oraujo-CE, 25 de Fevereiro de 2019. Fr2ncisco Higor i\loreiu Freire - Pregoeiro. 

� ESTADO DO CEARA- PREFEITURA \1liNICIPAL OE ACARAL- .\VlSO OE LICITACAO- PREGAO PRESENCIAL N" 1802.01/2019- 
A !'regoeira da Prefeitura do �unicipio de Acarau·CE t0ma publico para cNlhecimento dos intcressados que no pr6ximo dia 15 de M.arfo de 2019, :is 
08h30min. na Salada Comissiio de Licitar;iio do \lfunicipio de Acar.iti-CE. lu.:ahzada a na Av. Nic;odemos Amtijo. K0 2105, Vc:reador >\ntonio Livino da 
Silveira, Acarai1-CE. seni realizada Licitac;ao. na :>.lodalidade Pregiio Presenc, .. cri,<!rio de Julgamemo Menor P�o. tombado sob o i\0 1802.011:!019, com 
o seguinte Objeto: Aquisi�ao de matl'rial eleerico, hldrautico e dl' oonsrruf .. o. destinados as Secrelarias de Assisteocia Social, Infraestrulura. Saude 
e Educa�3o do Municipio de Acarau-CE, conformc �pccifica,ocs cm an.:'-« do Edita!. o qual sc cncontra na inlC!,'Tll na Scdc da Comissao de Licita9iio. 
no honirio de 08h as 11h e no Site do Tribunal de Contas do f.stado: www ·cm.ce.gov.brl!icitacoes. Ana Fhh·ia Teixeira - Pregoeira . 

..... ... ... 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pedra Brana - Extrato do lnstrurnento Contntual. A Secretaria do Trabalho e Assisteocia Social do 
Municipio de Pedra Branca toma ptiblico o Ex1ra10 do lnstrumento Contraru.1 ,c,-ultanlc do Pregao Presencial N.°009 2017-SETAS. Unidade Administrnti,-a: 
Secretaria do Trabalho e Assistencia Social; Dota�o O�menuina: 0601.0>- :+4.0402.::i.032; Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Objero: registro de prec,,os 
para futuras e evemuais contrata� de empresa especializada na presta�o de ,ervi� de lancbes e refei¢es, destinado, a atender as necessidades da Casa 
de Apoio em Fortaleza do Municipio de Pedra Branca-Cc,junto a Secrctaria do Trabalho e Assistencia Social do Municipio de Pedra Br.inca-CE. Vigencia 
do Contrato: ate 31 de dezembro de 2019. Coutratado: Antonia Maria Paiva Ge Farias-ME. Assina pelo Contratndo: Lucio lvo Farias de Akocar. Assina pelo 
Contratante: Magnolia Pinheiro Rolanda. Valor Global: RS 233.280.00 (Duze:uos e Trinta e Tres Mil. Duzentos e Oitenta Reais). Pedra Branca/CE. 02 de 
Janeiro de 2019. Sebastiao Alves De Mesquita Filho - Presidente da CPL 

*** *** *** 
· Estado do Ceara - Prefeitura l\lunicipal de Alcantaras - Aviso de Adjudicai,:io e Homologa,:io. A Prefeitura Municipal de Akantaras. atrav�s da 
Comissi!o de Pre!(ilo toma publico para conbecimento dos imeressados, a Acjudic.ai;ao e Homologa�ao do Pregao Presencial N.• 3005.01/2018. que tem 
como objeto a aq;isi�o de 02 (dois) veiculos zero quilomerro. tipo furgonc,;1 modclalano de 2018 oo 2019. adaptado para ambulancia de ,;imples remo�iio 
1ipo ·•a·•, com os lodos os materiais e equipamenws estabelecidos na Port.inw n• 2048 2002, �eslinados a atender as necessidades da S�c:·ern1}a de S�udc 
do Municipio de Ak-antaraS CE, confonnc termo de 3JUSlC n• 025/2018 c Temio de Comprom1sso den• 2300501712191106915 e espec1hc3.9oes contidas 
no tcrrno de rcfcrcncia. Licitac,,ao Adjudicada c Homologada cm fa,or de: V.,.mdi Co!Th.--rcio de Vciculos c Pc4;as L TOA. no llcm 01, no valor global de 
RS 79.000,00 ( Setenta e nove mil reais} no Item 02, no valor global de RS -:-.000,00 ( Setenta e cinco mil reais). Akiintaras-CE, 15 de Junho de 2018. 
CbarU�s Alcantara Soares (Pregoeiro do :\lunicipio de Aldintaras). 

*** •••• 
Estado do Cear:i- Prefelrura Municipal de Varjota -Amo de Llclta\'.80- .-\ Secretaria de Saude do Municipio de Varjota-CE comunica aos interessados 
que estara recebendo ate a� 09:00h do dia 12 de mar� de 2019, na !ala de reunioe? da Comissao_de Licita\'.ao. s�to a R. Fca. Rodrigues ?e F�as. _456. Cen1r_o, 
Cep: 62.265-000. Varjora-CE. a proposta de pr¢\'.OS e documcn�o de hab1hu,ao pa� o Pregno Pr_esenc1:il n 051201_9-P_P-SESA cuJ? o_!)Jeto e _a �qu�s1,ao 
de oxigcnio para a1cndcr :is ncccssidadcs dn Sccrctaria de Saudc do Munic1p10 de Va!JOta-CE. 0 cd11al podcra scr obndo Junto a Com1ssao de L1c11a9ao. no 
enderei;o supracitado nos dias uteis, das 8:00h as 14:00h. \'arjota-CE. 21 de fe,·ereiro de 2019. Francisco Falb Lira Lopes - Pregoeiro. 



c c::::a --:::c c.o c:::::, 
.) 


